
 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale L.Cilla, 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 -   Fax.: +39.(0)544.216048 

  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

www.icdamiano.gov 

E-Mail : RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot. 4696/06-10         Ravenna 23/12/2016 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO PROGETTO  ATTIVITA’ PSICOMOTORIA 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 31del Decreto Interministeriale n. 44 dell’01/02/2001 che consente la stipulazione di 

convenzioni e  contratti per il raggiungimento degli obiettivi formativi nell’ambito dei propri fini 

istituzionali; 

VISTA la delibera n. 95 del 10/11/2016 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Regolamento 

Attività Negoziale per fornitura di beni e servizi; 

VISTA  la   delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 24/10/2016 di approvazione dell’aggiornamento del 

PTOF 2016-2019, che prevede la realizzazione del progetto “attività psicomotoria”; 

VISTA  la delibera n. 3 del 21.12.2016 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale 2017; 

VISTO  che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche  

              esterni all’ Istituzione scolastica poiché ha verificato di non rinvenire la specifica competenza  

necessaria presso il personale scolastico; 

 

VISTO che il Comitato Italiano Paralimpico risulta essere  un’ente  di diritto pubblico  per lo sport praticato da  

 persone disabili; 
DETERMINA 

   

a) di affidare l’attività al Comitato Italiano Paralimpico, con il quale l’ Istituto Comprensivo “S.P. Damiano” di 

Ravenna stipulerà il contratto di prestazione d’opera per l’ a. s. 2016/2017, a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del contratto, con un costo concordato di € 1000,00 onnicomprensivo di eventuali spese 

amministrative derivanti dalla tipologia di contratto stipulato. 

 

b) L’autorizzazione all’assunzione del relativo impegno di spesa sull’aggregato P03 del programma annuale.  

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Sandra Baldassarri 

       

 

http://www.icdamiano.gov/
mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT

